74  
nō tamen absolu debet donec  
comitet de restitutione actu cō  
pleta. p̄cipue si alias pmisit con  
fessori suo satisfacere ⁊ nō satisf  
fecit. Si vero nichil debz alicui  
⁊ si in processu p̄fessionis occur  
rat aliqd̄ necessario satisfaciens  
dum sit dispositus ad p̄siliū suē  
iudiciū cōfessoris debite satisfa  
cere deo ⁊ primo tam in rebus  
q̄z in fama ⁊ moribus admittat  
eū faciens genuflecti ad pedes  
eius. ⁊ ip̄e semp̄ sedeat ex trans  
uerso. nec eius faciem respiciat  
sive sit vir sive mulier ne plusq̄  
oportet erubescētie eis faciat  
⁊ dicat ei q̄ cōfiteat̄ p̄ seipsum  
sua peccata. put̄ nouit. Ip̄e aut̄  
p̄fessor dū peccator sua exponit  
peccata diligenter attendat n̄  
molestet euz̄ interim interrogā  
do. nisi necessitas urgeat vt si ali  
quid dicatur ita inuolūte q̄ nō  
bene intelligeret tunc faciat a  
confitente bene declarari vt sci  
at quid sit acturus. Et si depre  
hendat casum ad se non perti  
nere vel confitentem ad aliquā  
restitutionez obligari vel super  
peccato qd̄ exponit aliquā spe  
cialem. puisionem oportere fie  
ri statim ei dicat ne in processu  
obliuiscatur. Et similiter interro  
get de circūstantijs peccato  
rum si a confitente sine eis pec  
catum dicatur vt infra dicetur  
parte tertia ti. ij. ⁊ iuxta grāuita  
tem peccatorum ⁊ conditionez

confitentium quo ad arguendū  
peccata confessor prudenter se  
habeat nō pariformiter ad om  
nes. sed cum simplicibus se dul  
citer habeat eos diligenter de  
mō confitendi instruendo. Rus  
des ⁊ rusticos ne eorum pecca  
ta enormia rep̄sent lenia duri  
us increpādo. Sapientes ⁊ eru  
ditos vrbanius corripiendo. In  
duratos ⁊ insensatos acriter ar  
guendo. Et quantū fieri potest  
verbis ⁊ exemplis ad compun  
ctionem inducendo ⁊ terrorem  
extremi iudiciij eis incutiendo.  
Mulieres blandis v̄bis ⁊ mol  
libus non alliciendo sed potius  
seueris ⁊ rigidis corripiendo et  
quācitius potest fieri superfluis  
colloquijs penitus resecatis de  
ipsis se expediēdo. Cōtra quos  
dam qui quottidie in confesso  
rio cum eis confabulantur ⁊ eis  
longas faciunt predicationes p̄  
pter quod ⁊ ipsi multum temp̄  
amittunt. ⁊ alijs sepius occasio  
nem scandali tribuunt.

**Incipit** tertia ps huius opu  
sculi de circūstantiarum pec  
catorum interrogatione.

**Q**uia tertiū princi  
pale. Sciendū q̄ nō  
sufficit confessorē  
solū audire ea que si  
bi a peccatore dicuntur. ⁊ d̄ alijs  
ip̄m non interrogare nisi p̄sona

*Confessor argu  
do confitens p̄dm  
se habent*